

Stockholm

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

02 Arbetsenhet

RKP-A2

6

14620-2.

03 Upprättat(d) av

telefon

Krinsp Nässén

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

Mordet på Olof Palme

920827/GT

10 sak

Protokoll fört vid förhör med vaktmästaren

Raimo Johannes RÄSÄNEN, f. [REDACTED]

Räsänen är f.n. [REDACTED].

Förhöret hållet tisdagen den 25 augusti
1992 i [REDACTED]

med början kl. 12.40.

Förhåresledare: krinsp Thure Nässén och
Per Gustavsson.

Förhörsvittne: Ej tillgängligt.

Förhöret hållet i anteckningsform.

Räsänen underrättades om att ^{förhöret} ingår i förundersökningen kring mordet på statsminister Olof Palme. Han underrättades vidare om att han framför allt skulle höras om sina förehavanden fredagen den 28 februari 1986, dvs den kväll Olof Palme mördades på Sveavägen i Stockholm.

Dessutom underrättades Räsänen om att han även skulle höras om sina innehav av vapen vid tiden för mordet på statsministern.

Räsänen kommer fortsättningsvis i förhöret att kallas vid sitt tilltalsnamn Raimo.

Raimo uppger, sedan han hört anledningen till förhöret, att han blir lite förvånad över att han skall höras i utredningen kring mordet på statsminister Olof Palme. Han säger dock, att han ska berätta om sina förehavanden den aktuella kvällen så gott han nu kan erinra sig. Raimo menar, att det har ju gått nästan sju år sedan mordet på Olof Palme och då är det ganska naturligt att man inte kan redogöra exakt vad man gjorde den aktuella kvällen som Palme mördades.

Därefter uppger Raimo att han vid den tiden, då menar han februari månad 1986, arbetade som vaktmästare vid lantbruksnämnden i Östersund. Han är inte riktigt säker på att han arbetade den vecka som Olof Palme ~~mördades~~ mördades. Det kan vara som så, säger Raimo, att han hade semester den aktuella veckan, men tror inte att så var fallet.

Om han nu arbetade den aktuella fredagen, uppger Raimo, att han slutade sitt arbete någon gång vid 16.30-tiden, varefter han åkte hem till sin bostad i [REDACTED]

Vidare säger Raimo, att han hade för vana att efter arbetets slut åka hem, byta kläder och därefter ta en längre skidtur eftersom det var vinter.

Därefter uppger Raimo på fråga, att han bodde ensam i sin lägenhet, och hade därför ingen att ta hänsyn till och ~~därfö~~ kunde ägna sig åt skidåkning eller annan motion.

Spontant berättar därefter Raimo att han i alla fall minns att han var hemma på fredagskvällen, dvs den 28 februari 1986, samt att han gick till sängs rätt så tidigt. Någon gång tidigt på lördagsmorgonen hörde han genom radion, att Olof Palme hade mördats föregående kväll på någon gata i Stockholm.

Tillfrågad, om han fick något besök den aktuella fredagskvällen, uppger Raimo, att han var ensam hemma och hänvisar till vad han sagt tidigare, att han bodde ensam i den aktuella lägenheten på [REDACTED]

Vidare tillfrågades Raimo om han kan ha varit ner till Stockholm någonting den aktuella dagen, dvs fredagen den 28 februari 1986.

Han uppger att han absolut inte var till Stockholm den aktuella kvällen och uppger spontant, att han aldrig brukat eller haft för vana att besöka Stockholm. Därefter berättar Raimo att i samband med att han kom till Sverige i början på 1970-talet, bodde han och arbetade i Kungsängen. I samband med att han bodde och arbetade där, hände det väl att han åkte in till Stockholm vid några tillfällen.

Raimo vill dock betona att han endast arbetade och bodde i Kungsängen några månader.

Spontant säger därefter Raimo, att han i samband med sina [REDACTED], vid några tillfällen passerat Stockholms central. Han menar, att han aldrig lämnat stationsområdet, utan endast bytt tåg för att åka mot Östersund.

Därefter berättar Raimo att han 1987 [REDACTED]

Raimo delges därefter uppgifter från ett spaningsuppslag där uppgiftslämnaren påstår att Raimo skulle ha varit i Stockholm vid tiden för mordet på statsminister Olof Palme. Sedan Raimo fått dessa uppgifter delgivna för sig, uppger han upprört att: "det var det värsta han hört och undrar vem det kan vara som kommer med sådana lögnar". Han menar dessutom, att det måste ju vara någon som tycker hemskt illa om honom och hänvisar därefter till vad han tidigare berättat i förhöret om sina besök i Stockholm.

Raimo vill betona, att den person som lämnat sådana uppgifter om honom, att han skulle ha varit i Stockholm vid tiden för mordet, far med osanning och ingenting annat.

Vidare delges Raimo uppgifter från det tidigare nämnda spaningsuppslaget där uppgifter finns att Raimo skulle ha skjutit i en lägenhet på [REDACTED]

Raimo kommenterar de uppgifterna på följande sätt: Han har hört talas om den aktuella skjutningen, men uppger att han själv inte har skjutit inte heller inte var närvarande när det hände. Han säger vidare att han inte känner till vem det var som sköt.

Raimo tillfrågades, vilka vapen han själv disponerade och ägde vid tiden för mordet på statsminister Olof Palme.

Han uppger att han var innehavare av en revolver, fabrikat Colt, kaliber 10,2 mm eller en s.k. 44:a.

Dessutom hade han en revolver av fabrikat Armenius, kaliber 22 och vidare hade han erhållit licens på en Smith&Wesson-pistol, kaliber 9 mm.

Beträffande pistolen av fabrikat Smith&Wesson hade Raimo icke köpt ut det aktuella vapnet.

Spontant berättar därefter Raimo att i januari månad 1987

Därefter tillfrågades Raimo om han i samband med sin
hört någonting som kan föra mordutredningen framåt. Han uppger, att han, men han har icke hört någonting som kan föra mordutredningen framåt. Raimo menar, att det har bara spekulerats på de och det verkar som ingen känner till någonting.

Slutligen tillfrågades Raimo om han har någon kännedom om vapen som "illegalt" figurerade i hans bekantskapskrets vid tiden för mordet på statsminister Olof Palme. Han uppger att han hörde väl talas om att någon eller några finnar som bodde i hade illegala vapen. Han kan dock icke namnge någon och inte heller vad det var för slags vapen, eftersom han inte sett de aktuella vapnen som figurerade.

Förhöret avslutades kl. 13.30.

Anteckningar har förts under förhörets gång och dessa lästes upp för Raimo, som icke hade något att invända mot anteckningarna. Han önskade ej heller ta del av förhöret sedan detsamma skrivits ut.

Intalat på band efter förda förhørsanteckningar.

Underskrift som ovan

Thure Nässén

krinsp

Per Gustavsson

krinsp